



**DET KONGELIGE  
SAMFERDSELSDEPARTEMENT**

Likelydende brev  
Se vedlagte liste

Deres ref

Vår ref  
09/2133- HK/KSK/EW

Dato  
16.10.2009

### **Endring ekomforskriften. Høring**

Samferdselsdepartementet foreslår med dette å endre ekomforskriften i tråd med vedlagte forslag. Vi ber om høringsinstansenes synspunkter på forslaget **innen 27. november 2009.**

#### **1. Oppsummering av endringsforslagene**

Samferdselsdepartementet foreslår å endre ekomforskriften for å gjennomføre endringer i EUs forordning om internasjonal gjesting i norsk rett, jf. pkt 2. Den opprinnelige forordningen ble tatt inn i EØS-avtalen 26. oktober 2007. Endringen foreslås med forbehold om at endringsforordningen innlemmes i EØS-avtalen. Endringen i ekomforskriften forutsettes å tre i kraft tidligst samtidig med at endringsforordningen innlemmes i avtalen.

Samferdselsdepartementet foreslår i punkt 3 nedenfor å endre ekomforskriften for å gjennomføre forordningen som forlenger ENISAs (European Network and Information Security Agency) mandat fram til mars 2012. Forordningen er en endringsforordning til forordningen som oppretter ENISA. Forordningen som oppretter ENISA er både innlemmet i EØS-avtalen og gjennomført i norsk rett gjennom ekomforskriften. Endringsforordningen er også innlemmet i EØS-avtalen og vil med dette bli gjennomført i norsk rett.

Samferdselsdepartementet foreslår videre av miljømessige hensyn å endre ekomforskriften for å legge til rette for at plikten til å utgi trykt telefonkatalog ("Hvite sider") skal opphøre ved årsskiftet 2009/2010, jf punkt 4. Telefonkatalogene "Gule

---

Postadresse:  
Postboks 8010 Dep  
0030 OSLO

Kontoradresse:  
Akersg. 59

Telefon  
22 24 90 90 / 22248353  
Org. nr.:  
972 417 904

Luft- post- og teleavdelingen  
Telefaks:  
22 24 56 09

Saksbehandler:  
Eli Wongraven  
22 24 82 18

sider" og "Ditt distrikt" reguleres ikke av ekomregelverket, og berøres ikke av forslag til endring i ekomforskriften.

## **2. Internasjonal gjesting (roaming)**

### **2.1 Bakgrunn**

EUs forordning nr. 544/2009 om internasjonal gjesting som endrer forordningen vedtatt 27. juni i 2007 (Regulation EC 717/2007), ble vedtatt i EU 18. juni 2009. Forordningen vil gjelde i EU for medlemsstatenes borgere fra 1. juli 2009.

EUs forordning om internasjonal gjesting i offentlige mobilkommunikasjonsnett (Regulation EC 717/2007) ble tatt inn i EØS-avtalen 26. oktober 2007 og trådte for Norges vedkommende i kraft ved forskrift fra 15. januar 2008 (ekomforskriften § 2-7). Forordningen og forskriftsendringen førte til at norske brukere som benytter seg av mobiltelefon i EØS-landene fikk reduserte kostnader for å ringe og motta samtaler.

Når forordning 717/2007/EC nå er endret, foreslås det å ta inn endringene i norsk rett (forutsatt at endringsforordningen blir innlemmet i EØS-avtalen). Dette kan gjøres ved at det foretas en mindre endring av gjennomføringsbestemmelsen § 2-7 om internasjonal gjesting i mobilnett i ekomforskriften (jf. vedlegg 1), og ved at forordningen oversettes til norsk og tas inn som vedlegg til forskriften. Departementet benytter i denne høringen den engelske versjonen av forordningen (jf. vedlegg 2). Det anses som tilrådelig å benytte denne versjonen, da engelsk er vanlig arbeidsspråk for markedsaktørene som i første rekke skal gjennomføre endringene som følger av den endrede forordningen.

Det vil ta noe tid før forordningen kan få virkning i Norge. Dette skyldes at forordningen må tas inn i EØS-avtalen og gjennomføres i norsk rett før den gir plikter og rettigheter for norske rettssubjekter. Det tas sikte på at endringen om internasjonal gjesting i forskriften skal tre i kraft tidligst samtidig med at forordningen innlemmes i EØS-avtalen.

### **2.2 Formålet med reguleringen/forskriftsendringen**

Formålet med endringsforordningen er ytterligere å styrke det indre marked for elektronisk kommunikasjon, ved å sørge for at prisene brukerne betaler for å ringe og motta samtaler, sende og motta SMS eller overføre data når de reiser innad i fellesskapet, ikke er urimelige høye sammenlignet med det man betaler i hjemlandet. Grossist- og sluttbrukerpriser bør gjenspeile de underliggende kostnader ved å produsere den gitte tjenesten.

I korte trekk går endringsforordningen ut på en forlengelse i tid av reguleringen i gjeldende forordning 717/2007/EC, og en utvidelse av innholdet i forordningen. Når det gjelder tid forlenges eksisterende regulering (tale) med to år, slik at den nå vil

gjelde til 30. juni 2012. Det vil også medføre at prisen for å ringe og motta samtaler vil reduseres ytterligere. Når det gjelder innhold, utvides reguleringen til også å gjelde gjesting av SMS-tjenester og datatjenester innad i EU/EØS-området.

For norske brukere som benytter seg av mobiltelefon innad i EU/EØS -landene vil endringen i forordningen og forskriftsendringen, dersom alt kommer på plass, føre til reduserte kostnader for å ringe og motta samtaler, sende og motta SMS og for å sende og motta data.

## 2.3 Hovedelementer i forordningen

### 2.3.1 Tale

Når det gjelder gjestesamtaler forlenges eksisterende regulering med to år – fra 1. juli 2010 til 1. juli 2012. Det settes nye maksimalpriser på grossistnivå (prisen tilbyderne tar seg i mellom) og grossistprisen skal reduseres hvert år 1. juli fra 2009 til 2012 (se Tabell 1). Det blir også nye maksimalpriser på sluttbrukernivå (Eurotariff - se Tabell 1). Prisen skal settes ned 1. juli hvert år til 2012. Ny regulering innebærer også at sekundtaksering skal benyttes både på grossistnivå og på sluttbrukernivå med en mulig minimumsfakturering på opp til 30 sekunder for å sette opp en samtale.

	1.juli 2009 <sup>1</sup>	1.juli 2010	1.juli 2011
Grossistpris for å ringe i utlandet - grossistnivå	€ 0,26	€ 0,22	€ 0,18
Sluttbrukerpris for å ringe i utlandet*	€ 0,43	€ 0,39	€ 0,35
Sluttbrukerpris for å motta samtale i utlandet*	€ 0,19	€ 0,15	€ 0,11

Tabell 1: Maksimal grossist- og sluttbrukerpris for gjestesamtaler

\* Sluttbrukerpriser er eksklusiv MVA.

### 2.3.2 SMS

Den nye forordningen gjelder også for gjesting av SMS-tjenester innad i Fellesskapet. Fra 1. juli 2009 skal maksimalpris på grossistnivå for gjestetekstmeldinger sendt innenfor Fellesskapet være 0,04 Euro per SMS. Tilbyderne skal videre tilby egne sluttbrukere som benytter SMS-tjeneste i utlandet en Euro-SMS-tariff som ikke skal overstige 0,11 Euro per SMS. Alle egne gjestende sluttbrukere, med unntak av sluttbrukere som har pakkeløsninger eller særlige avtaler om pris, skal tilbys Euro-SMS-pris. Mottak av SMS skal ikke faktureres.

Reguleringen fremmer transparens ved at tilbyderne plikter å gi egne gjestende sluttbrukere personlig informasjon om kostnader knyttet til det å sende en

---

<sup>1</sup> Dette er regulering som allerede er implementert, dato for prisedsettelse er imidlertid fremskyndet med to måneder fra 30. august 2009 til 1. juli 2009.

tekstmelding. Dette er tilsvarende regler som allerede gjelder for taletelefoni. Tilbyder skal også informere egne gjestende sluttbrukere om muligheten for å kunne ringe det europeiske nødnummeret 112 gratis.

	<b>1.juli 2009</b>	<b>1.juli 2010</b>	<b>1.juli 2011</b>
Grossistpris for å sende SMS	€ 0,04	€ 0,04	€ 0,04
Sluttbrukerpris for å sende SMS*	€ 0,11	€ 0,11	€ 0,11

Tabell 2: Maksimal grossist- og sluttbrukerpris for å sende SMS

\* Sluttbrukerpriser er eksklusiv MVA.

### 2.3.3 Datatjenester

Det innføres maksimalpriser på grossistnivå for gjesting av datatjenester. Prisen skal settes ned 1. juli hvert år til 2012 (se Tabell 3). Faktureringen skal være per kilobyte.

Forordningen fremmer transparens for gjesting av datatjenester. Når en sluttbruker starter datagjesting i et annet medlemsland, skal vedkommende bli informert om at gjesting pågår og hva gjeldende pris for denne tjenesten er. Fra 1. mars 2010 skal tilbyder ha på plass en ordning for sluttbruker som gjør det mulig å begrense sin datagjesting. Sluttbruker kan velge å begrense datagjestingen oppad til 50 Euro (eksklusiv moms) pr. måned, eller begrense gjestingen ved å velge overføring av en datamengde tilsvarende dette beløpet. Fra 1. juli 2010 vil denne beløpsgrensen gjelde for alle sluttbrukere som ikke har valgt et annet grensebeløp. Tilbyder skal varsle sluttbruker når 80 prosent av grensebeløpet er nådd og igjen når grensebeløpet er nådd. Tjenesten skal da opphøre med mindre og inntil sluttbrukeren ber om å få fortsette. Fra 1. november 2010 skal en forespørsel om beløpsgrense kunne håndteres i løpet av én arbeidsdag etter at forespørselen er mottatt.

	<b>1.juli 2009</b>	<b>1.juli 2010</b>	<b>1.juli 2011</b>
Per megabyte sendt og mottatt	€ 1,00	€ 0,80	€ 0,50

Tabell 3: Maksimal grossistpris per megabyte data overført (sendt og mottatt) under gjesting

### 2.3.4 Talebeskjeder

Fra 1. juli 2010 skal tilbyder ikke kunne fakturere sine kunder for å motta talebeskjeder (voicemail messages) mens de gjester innad i EU. Oppringninger som foretas for å kunne høre på talebeskjeder når man gjester, skal kunne faktureres.

Bakgrunnen for denne regelen er at sluttbruker i dag ofte faktureres for å ha mottatt talebeskjeder når de gjester, uavhengig av om de har hørt disse beskjedene eller ikke. Sluttbruker kan selv ikke styre denne kostnaden i og med at de ikke selv kontrollerer lengden på slike talebeskjeder.

European Regulators Group har utarbeidet retningslinjer som utfyller forordningen for internasjonal gjesting. Disse retningslinjene kan være til nytte for forståelsen av regelverket. Retningslinjene kan lastes ned på:

[http://www.erg.eu.int/doc/publications/erg\\_09\\_24\\_final\\_roaming\\_regulation\\_erg\\_guidelines.pdf](http://www.erg.eu.int/doc/publications/erg_09_24_final_roaming_regulation_erg_guidelines.pdf)

### **3. Forlengelse av ENISAs mandat**

#### **3.1 Bakgrunn**

European Network and Information Security Agency (ENISA) ble etablert i 2004 for en periode på fem år. Formålet med byrået var å sikre et høyt og effektivt nivå på nett- og informasjonssikkerheten i fellesskapet. Det fremgår av artikkel 25 i forordningen som etablerer ENISA at Kommisjonen skulle gjennomføre en evaluering av byrået innen mars 2007. En slik evaluering har blitt gjennomført i EU. EU besluttet i september 2008 at ENISAs mandat skulle forlenges til mars 2012, jf endringsforordningen (EC) No 1007/2008 . Norge deltar i ENISA og har observatørstatus i byråets styre. Det er departementets oppfatning at byrået har bidratt til å øke bevisstheten om nett- og informasjonssikkerhet i Europa, og at byråets mål og aktiviteter bør videreføres. Endringsreguleringen er tatt inn i EØS-avtalen etter at vanlige prosedyrer er gjennomført. Gjennomføring i norsk rett krever en mindre endring i ekomforskriften. Det er denne forskriftsendringen som høres i dette notatet.

#### **3.2 Gjeldende regelverk**

Forordningen som oppretter ENISA er gjennomført i ekomforskriften § 8-7 om gjennomføring av forordning (EF) nr. 460/2004. Forordningen gjennomføres her etter sin ordlyd, og er lagt ved som vedlegg til ekomforskriften.

#### **3.3 Nærmere om utkast til endring i § 8-7**

Utkastet gjelder utelukkende forlengelse av ENISA mandat frem til mars 2012.

### **4. Telefonkatalogen**

#### **4.1 Bakgrunn**

Departementet ønsker at plikten til trykking og distribusjon av "Hvite sider" skal opphøre fra og med årsskiftet 2009/2010. Det foreslås en endring i ekomforskriften § 5-4 for å legge til rette for at plikten til årlig å utgi trykt telefonkatalog ("Hvite sider") kan opphøre. Plikten til å utgi katalogen (Hvite sider) i elektronisk form foreslås opprettholdt. Utgivelse av telefonkatalogene "Gule sider" og "Ditt distrikt" er ikke regulert under ekomregelverket, og berøres ikke av forslag til endring i ekomforskriften. "Gule sider" og "Ditt distrikt" har vært utgitt av Eniro på eget initiativ. Ditt distrikt utgis i alle fylker med unntak av Oslo og Bergen, og er gratis.

Miljøhensyn er en viktig begrunnelse for ønsket om opphevelse av gjeldende ordning om plikt til årlig utgivelse av trykt telefonkatalog. Det vises til at det ved distribusjon av katalogen de senere årene i stigende grad har vært et stort antall uavhentede kataloger. Returordningen og innsamlingen av uavhentede kataloger har delvis vært mangelfull, tiltross for økt innsats og strengere rutiner for dette hos distributørene. I tillegg har stadig flere brukere reservert seg mot å motta kataloger, noe som delvis skyldes en økende utbredelse av nummeropplysningsinformasjon via andre medier som Internett og SMS, i tillegg til de manuelle opplysningstjenestene.

Tall fra Telenor og Eniro som har trykket og distribuert katalogens "Hvite sider" på vegne av Telenor, viser bl.a. at nye reservasjoner pr. måned i 2008 var ca. 3 000, og at det pr. november 2008 var ca. 230 000 personer som hadde reservert seg. Dette har medført miljømessige gevinster, men likevel ikke i tilfredsstillende grad.

#### 4.2 Gjeldende regelverk

I dag inneholder ekomforskriften § 5-4 om telefonkatalog en plikt for tilbyder med leveringsplikt til å tilby telefonkatalog i trykt og i elektronisk form. Katalogen skal inneholde en hensiktsmessig oversikt over alle sluttbrukere av offentlig teletjeneste i faste og mobile nett, herunder kontantkortkunder. Katalogen skal oppdateres jevnlig og minst en gang i året.

Samferdselsdepartementet inngikk avtale med Telenor 1. september 2004 om levering av nærmere fastsatte leveringspliktige tjenester (USO-avtalen). I avtalens punkt 7 om telefonkatalog fremgår blant annet følgende: *"Telenor er ansvarlig for at det utgis en telefonkatalog med oversikt over alle sluttbrukere av offentlig telefontjeneste i Norge, både i fastnett og mobilnett. Dette gjelder likevel ikke oversikt over sluttbrukere som har reservert seg mot oppføring i katalog. Dette gjelder heller ikke for nummer som er tilordnet sluttbrukere internt i en bedrift, med mindre bedriften eller sluttbrukeren ønsker det."*

*Telefonkatalogen skal utgis både i trykt og elektronisk form, jf. ekomforskriften § 5-4 annet ledd. Telefonkatalogen skal oppdateres jevnlig og utgis minst en gang i året. Katalogen skal distribueres i trykt form til sluttbrukere som ikke har reservert seg mot å motta slik katalog. Sluttbrukere som er listet med flere nummer har bare krav på ett trykt eksemplar av katalogen. Katalogen skal gjøres tilgjengelig i elektronisk form til sluttbrukere som ønsker det."*

I tillegg til en endring av ekomforskriften i tråd med vedlagte forslag, vil det også være behov for å revidere avtalen på dette punkt for atplikten til å utgi trykt telefonkatalog skal opphøre fra årsskiftet. Avtale om endring av plikten til å utgi trykt katalog kan først inngås etter at forskriften er vedtatt endret.

Gjeldende regelverk for telefonkatalog, inkludert avtalen, gjennomfører EUs regler i USO-direktivet (2002/22/EC) på ekomområdet. Direktivet er inntatt i EØS-avtalen, og

setter krav til at Norge som EFTA/EØS-land skal sikre at en oppdatert oversikt over telefonnummer er tilgjengelig for brukerne i landet. Direktivet overlater til det enkelte land å avgjøre om denne oversikten skal være i trykt eller elektronisk form, eller begge deler. Det vil derfor ikke være i strid med EØS-avtalen å avvike plikten til å utgi trykt katalog.

#### 4.3 Nærmere om utkast til endring i ekomforskriften § 5-4 om telefonkatalog

Ved fastsetting av bestemmelsene om telefonkatalogen i ekomforskriften og inngåelse av avtalen mellom Telenor og departementet, var folks tilgang til og bruk av elektroniske telefonkataloger langt lavere enn nå. Departementet mente derfor den gang at det da var for tidlig å gå bort fra telefonkatalog i trykt form. Utviklingen i etterkant, både når det gjelder utbredelsen og bruken av elektroniske nummeropplysningssystemer og bruken av nummerportabilitet, har vist at det nå er mindre behov for og bruk av telefonkatalogen Hvite sider, enn det var den gang.

Departementet har vurdert om ordningen med telefonkatalogen Hvite sider burde snus fra å ha en reservasjonsordning, der de som ikke ønsker katalogen kan reservere seg, til en bestillingsordning, der de som ønsker katalogen kan bestille den. Departementet har diskutert en mulig bestillingsordning med samarbeidspartene Telenor og Eniro. Det antas imidlertid at en bestillingsordning vil føre til så store reduksjoner av volumet på Hvite sider, at det vil være vanskelig og svært kostbart å gjennomføre en bestillingsordning.

Dette, sammenholdt med behovet for å gripe inn i dagens ordning av miljømessige hensyn, fører til at departementet nå ønsker å avvike ordningen med Hvite sider. Departementet foreslår derfor at ekomforskriften § 5-4 annet ledd endres slik at det ikke lenger vil foreligge plikt til å utgi telefonkatalogen i både trykt og elektronisk form, men at plikten heretter skal gjelde utgivelse av katalogen i elektronisk form. Forslaget innebærer at kravet til tilbyder med leveringsplikt om å sørge for at det utgis katalog både i trykt og elektronisk form endres, slik at kravet til utgivelse av trykt katalog ("Hvite sider") oppheves. Denne katalogen inneholder som det fremgår av bestemmelsens første ledd en oversikt over alle sluttbrukere av offentlig telefontjeneste i faste og mobile nett, samt alle kontantkortkunder. Katalogens "Gule sider" omfattes ikke av ekomregelverket. Det vil derfor være en forretningsmessig vurdering hvorvidt trykte kataloger "Gule sider" fortsatt vil bli trykket og distribuert som tidligere. Ekomregelverket inneholder ikke noe forbud mot å utgi telefonkatalog på eget initiativ.

Departementet ønsker videre å innta en presisering i forskriften § 5-4 om at telefonkatalogen i elektronisk form skal være brukervennlig og lett tilgjengelig. Med dette menes blant annet at det skal være enkelt å søke seg frem til, og lese, telefonnummer i den elektroniske katalogen.

Departementet foreslår også at dagens ordning med oppdatering av telefonkatalogen minst en gang i året endres til minst en gang i uken. Bakgrunnen for dette forslaget er at dagens periodisering på en gang i året er beregnet på den trykte katalogen. Ved elektronisk katalog er det naturlig med en hyppigere oppdatering. Det vises i denne sammenheng til at alle tilbydere løpende er forpliktet til å melde opplysninger om bruk av nummer, navn og adresser og tilknyttede sluttbrukere til tilbydere av nummeropplysningstjenester og telefonkatalog, jf ekomloven § 7-4. Departementet foreslår at den elektroniske katalogen skal oppdateres minst en gang i uken.

## **5. Økonomiske og administrative konsekvenser**

Når det gjelder internasjonal gjesting er det vanskelig å forutsi den nøyaktige nettoeffekten av prisnedsettelsene for de norske tilbyderne. Bakgrunnen for dette er at prisene skal ned både på grossist- og sluttbrukernivå. For norske sluttbrukere er den økonomiske konsekvensen positiv i og med at det blir billigere både å ringe, sende og motta mobiltjenester.

Når det gjelder forvaltningens arbeid gir forordningen i artikkel 7 nærmere regler for tilsyn med oppfyllelsen av forordningen. Nasjonale tilsynsmyndigheter skal i samarbeid med Kommisjonen føre tilsyn med etterlevelsen av forordningen, herunder overvåke prisnivået. Tilsynsmyndigheten skal videre sikre offentliggjøring av lett tilgjengelig oppdaterte oversikter over priser på grossist- og sluttbrukernivå. Dette er imidlertid oppgaver som ble tillagt Post- og teletilsynet da forskriften som gjennomførte den opprinnelige forordningen trådte i kraft i januar 2008. Endringsforordningen innebærer dermed kun en forlengelse i tid av tilsynsoppgaven med to år samt at oppgaven vil omfatte noen flere tjenester. Departementet legger til grunn at tilsynet vil dekke disse oppgavene innefor rammene av gjeldende virksomhet.

Norske myndigheter bidrar økonomisk til ENISA for å kunne delta. Dette bidraget som budsjetteres over Samferdselsdepartementets og Fornyingsdepartementets budsjetter, vil forlenges i tid i tråd med at ENISAs mandat forlenges. For tiden utgjør det samlede årlige bidrag om lag 1,4 millioner NOK.

Når det gjelder økonomiske og administrative konsekvenser knyttet til forslaget om å oppheve plikten til å utgi telefonkatalogen "Hvite sider", viser departementet til at utgivelsen av Hvite sider i dag er en del av de leveringspliktige tjenestene som Telenor gjennom avtale har påtatt seg å levere kostnadsfritt for Staten. Opphør av forpliktelsen til å utgi Hvite sider vil derfor ikke ha noen direkte administrative eller økonomiske effekter for myndigheten. Det forventes heller ikke å ha større virkninger for Telenor, i og med at utgivelsen i sin helhet nå utføres av Eniro. Opphør av plikten til å utgi "Hvite sider" må imidlertid antas å ha administrative og økonomiske følger for Eniro.



Hvorvidt opphør av trykt telefonkatalog vil gi økonomiske følger for tilbyderne av telefontjenesten på grunn av at telefonnummer blir vanskeligere tilgjengelig, er for tidlig å si. Dette vil i så fall eventuelt kunne motvirkes gjennom andre tiltak, herunder tilbyders sponning av manuelle nummeropplysningstjenester for egne brukere.


ooo0ooo

Spørsmål om internasjonal gjesting og om ENISA kan rettes til seniorrådgiver Heidi Karlsen på e-post [heidi.karlsen@sd.dep.no](mailto:heidi.karlsen@sd.dep.no) eller til seniorrådgiver Karin Skyllingstad på e-post [karin.skyllingstad@sd.dep.no](mailto:karin.skyllingstad@sd.dep.no).

Andre spørsmål til høringsbrevet kan rettes til seniorrådgiver Eli Wongraven på e-post [eli.wongraven@sd.dep.no](mailto:eli.wongraven@sd.dep.no).

Med hilsen

  
Christina Christensen e.f.

  
Eli Wongraven

Vedlegg

**Kopi:**  
Post- og teletilsynet

Departementene  
Departementenes Servicesenter  
Abelia  
ACN Norge AS  
Agder Energi  
Akademikerne  
BaneTele AS  
BKK AS  
Broadnet Norge AS  
Burkerklagenemda  
Canal Digital  
Chess Communications  
Cisco Systems Norge  
Datatilsynet  
Den Norske Advokatforening  
Den Norske Dataforening  
Eforum  
Eidsiva Bredbånd AS  
El- og IT forbundet  
Eltel Networks AS  
Elektronikkforbundet  
Ericsson AS  
Eniro Norge AS  
Eninvest AS  
Forbrukerombudet  
Forbrukerrådet  
Forsvarets forskningsinstitutt  
Forsvarets tele- og datatjeneste  
Funksjonshemmedes Fellesforbund  
GET  
Hafslund Telecom  
Hi3G Access Norway AS  
IKT-Norge  
Informasjonsteknologiens Forening  
Institutt for medier og kommunikasjon  
Institutt for rettsinformatikk  
Inquam Norway AS  
Intelecom Group AS  
IMB Norge AS  
Jernbaneverket  
Konkurransetilsynet  
LO  
Last Mile Communications  
Lebara AS  
LOS bynett AS  
Lyse Tele AS  
Maritime Communications Partners AS  
Mediebedriftenes landsforening  
Mesta  
Mobile Norway AS

MTU Nett AS  
Nasjonal Sikkerhetsmyndighet (NSM)  
NBBL  
Nei til EU  
NELFO  
Network Computing Spectrum AS  
NEMKO  
Nera Networks AS  
NetCom AS  
Network Norway  
Newphone Norge AS  
NextGenTel AS  
NextNet AS  
NITO  
Nokia Norge  
AINMT Norge AS  
Norges Jeger og Fiskeforbund  
Norsk Kabel-TV forbund  
Norsk Lokalradioforbund  
Norsk Rikskringkasting  
Norsk Senter for InformasjonsSikring (NorSIS)  
Norkring Telenor Broadcast  
Norsk Radio Relæ Liga (NRRL)  
Norsk Romsenter  
NORTIB  
Norsk Teknologi  
NTE Bredbånd AS  
7336 Steinkjer  
NTNU  
NTV  
NHO  
Næringslivets Sikkerhetsråd  
One Call AS  
Orange Business Norway AS  
Orkla ASA  
Politiets data- og materielltjeneste  
Post- og teletilsynet  
Posten Norge AS  
Powertech Information Systems AS  
P4 Radio hele Norge  
Radio Norge  
Relacom  
RiksTV AS  
Satel Norge AS  
Schibsted ASA  
Sikringsradioen  
Siemens AS  
Statens Vegvesen  
StatoilHydro  
Statnett

Sønnico  
Tafjord Mimer AS  
Talkmore AS  
TampNett AS  
TDC AS  
Tekna  
Telefunkforum  
Tele2 Norge AS  
Teleplan AS  
Teletopia AS  
Telio Telecom AS  
TV2 AS  
TV3 AS  
TVNorge AS  
UNITNETT  
Ventelo  
Verizon Norway AS  
Arbeidsgiverforeningen Spekter  
Datatilsynet  
Deltasenteret Statens Kompetansesenter for deltagelse og tilgjengelig het  
Den norske fagpresses forening  
Fagpressens Informasjonskontor  
Finansnæringens Hovedorganisasjon  
HSH  
Huseiernes Landsforbund  
KS  
Norsk Handikapforbund  
Norges Naturvernforbund  
Norges Røde Kors  
Norges Pensjonistforbund  
Norsk post- og kommunikasjonsforbund (Postkom)  
Norsk transport- og logistikkforening  
Norske flyspeditørers forening  
Næringslivets hovedorganisasjon  
Schenker AS  
Strålfors AS  
TNT Norge AS  
YS